MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL. E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° z , DE 6 DE AGOSTO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.080866/2018-

35, 08191.080873/2018-37, 08191.080878/2018-60, 08191.080879/2018-12 e

08191.080885/2018-61,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o servidor PAULO DE ASSIS MARTINS

MARQUES, matricula 4711-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da Unido, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Registro e

Controle de Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga, código

CC-02 (70001002).

Art. 2° Designar o servidor JANIO ALVES RIBEIRO, matricula

3792-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de

Chefe da Divisão de Registro e Controle de Feitos da Coordenadoria das Promotorias de

Justiça de Taguatinga, código CC-02 (70001002), dispensando, em consequência, o

servidor PAULO DE ASSIS MARTINS MARQUES, matricula 4711-2.

Art. 3° Designar o servidor JANIO ALVES RIBEIRO, matricula

3792-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para

exercer a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais

da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga, e • to FC-03 (70001003),

X: \ 2018 \PG.1 \PORTARIAS \CC e FC - PGEPAULO DE ASSIS MARTINS ARQUES ut Titular) - 08191.080866-2018-35_cloc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.340, 10 DE AGOSTO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO P(113LICO DO DISTRITO FEDERAL, E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
dispensando, em consequência, o servidor PAULO DE ASSIS MARTINS MARQUES,

matricula 4711-2.

Art. 4° Designar o servidor MARCOS LIMA DE VASCONCELOS,

matricula 4698-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

Unido, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de

confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria

das Promotorias de Justiça de Taguatinga, código FC-03 (70001003), dispensando, em

consequência, o servidor JANIO ALVES RIBEIRO, matricula 3792-3.

Art. 5° Designar o servidor MARCOS ANTONIO DA SILVA

SOUSA, matricula 4750-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da Unido, para exercer a função de confiança de Secretário Administrativo do

Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga, código FC-02 (70001010),

dispensando, em consequência, o servidor JANIO ALVES RIBEIRO, matricula 3792-3.

Dê-se ciência, \ tti_ora-s- - publique-se.

\4v

LEOA 'a ;rI ROSC 0 E BESSA

X \ 2018 \ PG1 PORTAR1AS \ CC e FC - PGJ \ PAULO DE ASSIS MARTINS MARQUES e outros (Titular) - 08191.080866-2018-35 doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.340, 10 DE AGOSTO DE 2018.